[image: image2.png]

Муниципальное образование «Город Ивангород

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»

Совет депутатов МО «Город Ивангород»

пятого созыва

РЕШЕНИЕ
«25» апреля 2017 года                                                                                   № 19
О внесении изменений в решение

Совета депутатов МО «Город Ивангород»

от 21.09.2011 № 85 «Об утверждении
Положения о муниципальной службе
в муниципальном образовании
«Город Ивангород Кингисеппского

муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 30.06.2016 года № 224-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной гражданской службе Российской Федерации» и Федеральный закон «О муниципальной службе», статьей 5 Закона Ленинградской области от 11.03.2008 года № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области» и необходимостью введения нового подхода к установлению квалификационных  требований к  уровню  профессионального образования, знаниям и умениям, которые необходимы для замещения должностей муниципальной службы, Совет депутатов МО «Город Ивангород»
РЕШИЛ:

1. Внести следующее изменение в решение Совета депутатов МО «Город Ивангород» от 21 сентября 2011 года № 85 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»:

1.1. Статью 3 изложить в новой редакции:

« 3. Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы

3.1. Квалификационные требования к должностям муниципальной службы МО «Город Ивангород» устанавливаются в целях обеспечения высокого профессионального уровня муниципальных служащих, унификации квалификационных требований к муниципальным служащим МО «Город Ивангород».

3.2. Для муниципальных служащих МО «Город Ивангород» устанавливаются следующие квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки:

1) высшая группа должностей муниципальной службы - высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры, не менее четырех лет стажа муниципальной службы или не менее пяти лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;

2) главная группа должностей муниципальной службы - высшее образование, не менее двух лет стажа муниципальной службы или не менее четырех лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;

3) ведущая группа должностей муниципальной службы - высшее образование, не менее одного года стажа муниципальной службы или не менее двух лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;

4) старшая группа должностей муниципальной службы категорий "руководители" и "специалисты" - высшее образование (без предъявления требований к стажу) либо среднее профессиональное образование, соответствующее направлению деятельности, при стаже муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки не менее двух лет;

5) старшая группа должностей муниципальной службы категории "обеспечивающие специалисты" и младшая группа должностей муниципальной службы категорий "специалисты" и "обеспечивающие специалисты" - профессиональное образование, соответствующее направлению деятельности (без предъявления требований к стажу).

3.3. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.
2. Считать утратившим силу решение Совета депутатов МО «Город Ивангород» от 22.03.2016 года № 13 «О внесении изменений в решение Совета депутатов МО «Город Ивангород» от 21.09.2011 № 85 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в МО «Город Ивангород».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
4. Настоящее решение опубликовать в газете «Иван-Город» и разместить на официальном сайте МО «Город Ивангород» в сети Интернет.
5. Контроль исполнения решения возложить на председателя постоянной организационно-правовой комиссии Совета депутатов МО «Город Ивангород» И.В. Зайцева.
Глава МО «Город Ивангород»                                                                             В.М. Карпенко
[image: image1]